

# دستورالعمل اجرایی برگزاری جلسات دفاعیه پایان نامه دوره کارشناسی ارشد

۱- ترکیب اعضای هیأت داوران به شرح ذیل است که سهم هر یک از آنها در ارزشیابی پایان نامه یکسان است:

- استاد (استادان) راهنما، استاد مشاور، دو نفر استاد داور

- حضور استاد (استادان) راهنما و دو نفر داور در جلسه دفاعیه دانشجوی الزامی بوده و برگزاری جلسه بدون حضور ایشان رسمیت ندارد.

- عدم حضور استاد (استادان) مشاور در جلسه دفاع، مانع از برگزاری جلسه دفاعیه نخواهد بود.

۲- حداکثر زمان دانشجوی برای ارائه پایان نامه ۴۵ دقیقه و زمان داوران برای طرح سؤالات حداکثر یک ساعت می باشد. در هر صورت، سقف کل جلسه دفاعیه نباید از ۲ ساعت بیشتر شود.

۳- نماینده تحصیلات تکمیلی باید بر حسن اجرای جلسه دفاع در چارچوب آئین نامه آموزشی دوره های تحصیلات تکمیلی، نظارت و ترتیبی اتخاذ نماید تا:

الف) پاسخ به سؤالات هیأت داوران منحصراً توسط دانشجوی ارائه گردد. بعد از پاسخ دانشجوی، استادان راهنما و مشاور می توانند توضیحات ضروری خود را ارائه نمایند.

ب) جمع آوری نمرات از داوران، استاد (استادان) راهنما و مشاور بطور محرمانه صورت پذیرد و کمیته داوری بطور مستقل و بدون ملاحظاتی، پایان نامه را ارزیابی نماید. میانگین گیری نمرات دانشجوی از وظایف نماینده تحصیلات تکمیلی است.

۴- با توجه به آیین نامه جدید کارشناسی ارشد و تغییر رتبه پایان نامه ها، نمره پایان نامه و مقالات کنفرانسی و مجله ای به صورت ذیل اصلاح گردید:

الف: حداکثر نمره دفاع از پایان نامه کارشناسی ارشد بدون گواهی کنفرانس و یا پذیرش مقاله تا ۱۹/۲۵ می باشد.

ب: قابل ذکر است که حداکثر سقف نمره پایان نامه با ارائه مقاله در مجلات علمی پژوهشی با نمایه معتبر و (یا) طرح مشترک با مراکز و سازمان های خارج دانشگاه بدون بار مالی برای دانشگاه دامغان تا ۲۰ و با رایبه ی فقط خلاصه یا مقاله کامل کنفرانسی تا سقف ۱۹/۷۵ می باشد.

ج: اختصاص نمره پایان نامه های مشترک با سازمان های خارج دانشگاه منوط به داشتن قرارداد مشترک می باشد. تاکید می گردد که تشویق فوق به شرطی است که کار مشترک یاد شده بار مالی برای دانشگاه دامغان نداشته باشد.

د: نماینده تحصیلات تکمیلی موظف است یک نسخه از گواهی پذیرش، چاپ و یا ارائه مقاله و نیز یک کپی از قرارداد طرح مشترک را قبل از نمره دهی، بررسی و در پوشه دفاع بایگانی نماید. بدیهی است مقالاتی که مرتبط با موضوع پایان نامه نیستند قابل قبول نمی باشند.

مورد	هر مورد حداکثر(نمره)	حداکثر نمره
پذیرش مقاله با نمایه معتبر	۰/۷۵	۰/۷۵
مقاله کنفرانسی کامل	۰/۵	۰/۵
خلاصه مقاله کنفرانسی	۰/۲۵	۰/۵
طرح مشترک با مراکز و سازمان های خارج دانشگاه بدون بار مالی برای دانشگاه دامغان	۰/۷۵	۰/۷۵
گذراندن پایان نامه در دانشگاههای دیگر بدون بار مالی برای دانشگاه دامغان	۰/۵	۰/۵

۵- مطابق ماده ۲۰ آیین نامه آموزشی مقطع کارشناسی ارشد، درجه پایان نامه به شرح ذیل تعیین می گردد.

Failed	Acceptable	Good	Very good	Excellent
مردود	قابل قبول	خوب	بسیار خوب	عالی
کمتر از ۱۴	۱۴ تا ۱۵/۹۹	۱۶ تا ۱۷/۹۹	۱۸ تا ۱۸/۹۹	۱۹ تا ۲۰

۶- در صورتی که پایان نامه ای در جلسه دفاعیه با اصلاحات کلی پذیرفته شود، دانشجو موظف است حداکثر تا یک ماه پس از جلسه دفاعیه فرم تأییدیه اصلاحات پایان نامه را به امضای اعضای کمیته داوران رسانده و به دفتر تحصیلات تکمیلی دانشگاه تحویل دهد. در صورتی که دفاع از پایان نامه بصورت بدون اصلاحات و یا اصلاحات جزئی پذیرفته شود، صورتجلسه دفاعیه که بر صفحه اول پایان نامه ها الصاق می شود در همان جلسه به امضای اعضای کمیته داوران رسانیده شود.

۷- مطابق بند ۲۰ آیین نامه آموزشی مقطع کارشناسی ارشد، چنانچه بر اساس ارزشیابی، پایان نامه غیرقابل قبول تشخیص داده شود دانشجو مجاز است حداکثر طی یک نیمسال در صورت عدم تخطی از مدت مجاز تحصیل مجدداً از پایان نامه خود دفاع کند.

۸- نماینده تحصیلات تکمیلی باید گزارش مختصری (فرم شماره ۵) از کیفیت و نحوه برگزاری جلسه دفاعیه به حوزه تحصیلات تکمیلی ارائه نماید تا در پرونده دانشجو ثبت شود.

۹- نماینده تحصیلات تکمیلی باید قبل از شروع دفاع چک حق الزحمه داوران خارج از دانشگاه را از دفتر تحصیلات تکمیلی دانشگاه دریافت نماید.

۱۰- نماینده تحصیلات تکمیلی باید پس از برگزاری دفاع شماره تلفن همراه و شماره حساب اساتید (راهنما، مشاور، داور) خارج از دانشگاه را در فرم شماره ۴ (لیست پرداخت حق التدریس اساتید و اعضاء کمیته داوری پایان نامه ارشد) ذکر نماید.

مدیریت تحصیلات تکمیلی دانشگاه